平成28年９月１日

各    位

会 社 名 株 式 会 社 大 盛 工 業

代表者名 代表取締役社長 和 田 明 彦

（コード番号１８４４ 東証第二部）

問合せ先 総 務 部 長  佐 藤 幸 子

（TEL. ０３－６２６２－９８７７）

子会社の事業開始に関するお知らせ

 当社は、事業の多角化を図るため、鍼灸施術所及び柔道整復施術所の運営等を行う子会社として、平成 28

年７月７日に、エトス株式会社を設立いたしましたが、本日、同社が鍼灸接骨院事業等を行う第１号店を開業

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 子会社設立の目的

当社事業多角化の一環として、鍼灸接骨院事業等を行う子会社を設立し、同社がアトラ株式会社（東証第一部

上場）が展開する「ほねつぎ」ブランドの鍼灸接骨院チェーンに加盟し、人々の健康に貢献するとともに、複数

の店舗を運営することにより、相応の収益を確保し、当社業績に寄与することを目的としております。

2. 設立した子会社の概要
（１） 名称 エトス株式会社

（２） 設立年月日 平成28年７月７日

（３） 所在地 東京都葛飾区水元三丁目15番８号

（４） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 佐藤幸子

（５） 資本金 10,000,000円

（６） 株主及び持株比率 株式会社大盛工業（100％）

（７） 決算期 ７月31日

（８） 主な事業内容 ・鍼灸施術所の運営

・柔道整復施術所の運営

・経営コンサルタント業務

3. 今後の見通し
本件が当社業績に与える影響につきましては、当該子会社であるエトス株式会社の今後の業績動向を勘案

し、当社業績に重要な影響を与える見込みが生じた場合には、適時、開示させていただきます。

                                  以  上